mnibus

mnibus gratijs antecellat. Quid enim stabile, quid  
 proprium, quid perpetuum nobis fuisset, sine hac  
 Nō mehercules quicquam illa ualuiſſent, quæ pro-  
 pter nos sunt facta, parumq; momenti ipsa per ſe ha-  
 buiſſent, niſi accepiffet hoc noſter ſocius atq; par-  
 ticeps. Quid enim queso nos iuuaffent muta atq;  
 inanima, quid etiam motu ſenſuq; prædita, quibus  
 hanc tuemur uitam? profeſto niſi nobis data fuif-  
 fet uxor, qua conſolaremur ſolitudinem noſtram,  
 & cum qua in terris uerſaremur, cunctis animan-  
 tibus inſtriores eſſemus, in quibus nonnulla ſocie-  
 tas uitæ coniunctioniſq; cernitur. Manca atq; in-  
 choata hominis natura fuifſet, ſi nil huiusmodi ha-  
 beret, quo cum coniungeretur, & cum quo com-  
 munem hanc uitam ſpiritūq; duceret. Quamobrē  
 ſi fatemur ſumma erga nos Dei gratiam in hiſ re-  
 bus cerni, quæ propter nos ſunt factæ, in quibus  
 præter ipſarum rerum uſum nil eſt noſtri: ſumma  
 certè gratiam conſiteamur neceſſe eſt, eſſe uxorem  
 ipſam, quæ imago uiri ſui eſt, cum qua nil potheſt  
 coferri. Vincit uxor, ac ſuperat omnia. Atq; huius  
 iſtius in noſ muneris prætantiam cum admirati ſu-  
 iſſent ueteres illi, non cum aliqua re mortali, aut  
 humili illud contulerunt, ſed cum ipſo ſole, cuius  
 ſplendore cum cuncta illuſtrentur, nil eo à nobis  
 potheſt uideri diuinius: ſic quoq; uxor, quoniam lu-  
 men atq; ornaſtentum domus uiri eſt, ſol quida ui-

te humanae recte dicitur: quam qui è uita tollit, nō  
 is uobis de mundo solem ipsum tollere uidetur, &  
 fœdas atq; cæcas tenebras rebus humanis induce-  
 re? densa caligine obruct omnia: cæca, absurdæ cū-  
 etæ erunt: nil erit quod uitam hanc ornet atq; illu-  
 stret cōmunem: horrent enim, ac squalent omnia,  
 uxore, quasi sole, de mundo remoto. Quis huic rei  
 testis est? idem qui acerrimus aduersarius in hac  
 re. Te inquam testem Syrici citabo. Vxore sacer-  
 dotibus per te abrogata, dic quæso, qui horror,  
 que nox tuam Romam non inuoluerit? quod sce-  
 lus, quod flagitium usquam fuit tale, quod in locū  
 pulsi abs te matrimonij Romæ non successerit? atq;  
 ita successerit, ut in honore sit, ut summi, mediij, at  
 que infimū hoc ipso ita obligetur, ut Romæ scorta-  
 ri sit honestius, quam in Russia nubere. Quid est  
 quæso aliud, Syrici, solem tollere? quid nocte inuol-  
 ui? quid cæcum ferri, si hoc non est? non sexum sibi,  
 non pudicitiam, non thorum clausum cuiusquā tu-  
 tare? Hoc tibi nos debemus Syrici, hoc tuae legi  
 acceptū ferimus, quod ipsam urbem Romam, quā  
 domicilium mentis, religionis, atq; sanctitatis ma-  
 iores nostri esse uolebant, tu nobis tua lege foedum  
 quoddam lupanar reddideris: quam nunc, te auto-  
 re libidinum atq; scelerum tantorum, omnes con-  
 temnunt atq; despiciunt, & quasi pestem quandā  
 ac contagionem fugunt: ut iam Romæ non secus,  
 quam